
Укра їна
БАГРИНІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ
КАМ’ЯНЕЦЬКА СІЛЬСЬКА РАДА

60441, вул. Центральна 42, с. Багринівка, Чернівецького району,Чернівецької області,
тел.: (03734) 5-50-74, e-mail: bahrinesti@ukr.net , Код ЄДРПОУ 22832343

30.08.2024 р. № ____- В

НАКАЗ

Про дотримання правил безпеки під час проведення

занять з фізичної культури і спорту

Відповідно до Правил безпеки під час проведення занять з фізичної

культури і спорту в загальноосвітніх навчальних закладах, затверджених

наказом Міністерства освіти і науки України № 521 від 01.06.2010 р., з метою

покращення здоров'я учнівської молоді та профілактики травматизму під час

проведення занять із фізичної культури і спорту

НАКАЗУЮ:

1. Забезпечити неухильне виконання Правил безпеки під час проведення

занять з фізичної культури і спорту в школі на уроках, у гуртках, спортивних

секціях тощо.

2. Затвердити загальні правила безпеки під час проведення занять із

фізичної культури і спорту (додаються).

3. Затвердити практичні поради щодо безпечного проведення уроків та

занять з фізичної культури (додаються).

4. Учителю фізичного виховання Андрухович Е.І. та вчителям

початкових класів:

4.1. Суворо дотримуватися Правил безпеки під час проведення занять з

фізичної культури і спорту в школі.

4.2. Забезпечити дотримання Загальних правил безпеки під час проведення

занять з фізичної культури та спорту.

mailto:bahrinesti@ukr.net


4.3. Не допускати до навантажень на уроках фізичної культури учнів, які не

пройшли обов'язкового медичного огляду.

4.4. Забезпечити присутність усіх учнів на уроках незалежно від рівня

фізичного розвитку і групи для занять фізичною культурою, а також

тимчасово звільнених від них.

4.5. Взяти під особисту відповідальність встановлення допустимого

навантаження на уроці для: учнів, які за станом здоров'я належать до

підготовчої та спеціальної груп.

4.6. Не допускати до фізичних навантажень учнів без спортивного одягу і

спортивного взуття.

4.7. Забезпечити ознайомлення на кожному уроці з правилами поведінки на

спортивному майданчику.

4.8. Забезпечити проведення опитування учнів до початку уроків про

наявність документа про тимчасове звільнення від занять після хвороби або

про погане самопочуття.

4.9. Забезпечити місце для занять на уроках фізичної культури аптечкою з

набором медикаментів, перев'язувальних засобів і приладів згідно з

орієнтовним переліком та інформацією про місцезнаходження і номером

телефону найближчого лікувально-профілактичного закладу, де можуть

надати кваліфіковану медичну допомогу.

4.10. Забороняти учням виконувати вправи без нагляду вчителя.

4.11. Дотримуватися необхідних інтервалів часу в процесі виконання учнями

вправ поточним способом (один за одним).

4.12. Забезпечити перед кожним заняттям перевірку спортивних снарядів,

спортивного обладнання та інвентарю на справність і надійність закріплення.

4.13. Забезпечити проведення занять із фізичної культури і спорту відповідно

до навчальних програм освітньої галузі «Здоров'я і фізична культура».

4.14. Розмістити на видному місці план евакуації учнів на випадок пожежі зі

схемою виведення учасників навчально-виховного процесу з території та всіх

приміщень і місць проведення занять із фізичної культури і спорту.

4.15. Забороняти носити учням на собі будь-які предмети, небезпечні для

себе та інших школярів (ланцюжки, браслети, амулети тощо).



4.16. Забезпечити дотримання санітарно-гігієнічних правил і норм під час

проведення навчальних занять.

4.17. Своєчасно інформувати адміністрацію про будь-які порушення

справності й надійного закріплення спортивних снарядів, обладнання та

інвентарю.

4.18. Забезпечити надання першої допомоги потерпілому та обов'язково

відвести його до медичного працівника.

4.19. Терміново повідомляти адміністрацію закладу про будь-які випадки

травмування учнів.

5. Класним керівникам:

5.1. Ознайомити учнів із Загальними правилами безпеки під час проведення

занять із фізичної культури і спорту.

5.2.Сприяти дотриманню вимог Правил безпеки під час проведення занять з

фізичної культури і спорту в школі.

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Директор ліцею ____________

З наказом ознайомлені: ______


